
                                                   INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 25. VI.2023  –  XII NIEDZIELA ZWYKŁA

   8.45 – (Jugów) –  śp. Jan, Janina
10.00 – (Przygórze) – śp. Jolita, Julia Rakowscy
11.30  – (Jugów) – śp. Rafał Hankus, Albina, Marian, Irena, Feliks Adamczyk

                                              PONIEDZIAŁEK  -3.7.2023r.
18.00  – (Jugów) – nie ma mszy św. 
                                                WTOREK –4.7.2023r.
17.15– (Jugów) – śp. z rodz. Dobosz, Kukuła, Żak
                                  ŚRODA – 5.7.2023r.
18.00  – (Jugów) – śp.  Piotr Barczyk  (z racji pogrzebu)

              CZWARTEK – 6.7.2023r.   
18.00  – (Jugów) – śp. Helena Psuta i zm. z rodziny

                          PIĄTEK –7.7.2023 r 
 8.15  – (Jugów) – śp. Andrzej Ciuksa

                                                     SOBOTA – 8.7.2023 r.  
18.00 – (Jugów) – W int. Małgorzaty i Mariusza Kałwak w 25 r. ślubu

                                         NIEDZIELA  9.7.2023 r.
8.45 – (Jugów) –  śp. Marek i zm. z rodz. Prochownik i Sterner
10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław Palczak
                                  Józef i Halina Pawłowscy – 60 r. 
11.30  – (Jugów) – śp. Rafał Hankus, Albina, Marian, Irena, Feliks Adamczyk

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (112) Parafia Hausdorf.  
Płaciłem mniej za internat dlatego, że jeden z krewnych zafundował mi
stypendium. Pobyt w takim internacie był bardziej prestiżowy niż w pry-
watnej bursie dlatego, że było tam sporo młodych ludzi i mogliśmy się ze
sobą spotykać, rozmawiać i byliśmy cały czas pod opieką wychowawców, a
więc od czasu do czasu pomagali oni w nauce. Moim wychowawcą  był pro-
fesor Franz, który opiekował się mną w internacie przez rok 1908/09. W
tych latach   nastąpiło u mnie przeżycie, które zadecydowało o moim wy-
borze zawodu: za pośrednictwem pobożnych kolegów z klasy trafiłem na
pierwsze wówczas rekolekcje dla niemieckich uczniów szkół średnich Rze-
szy w klasztorze „Mutter gottes berg” koło Grulich  po drugiej stronie Rze-
szy (Góra Matki Bożej w czeskich Kraliky). Tam, dzięki wspaniałemu świa-
dectwu życia  i  pięknej  pracy  duszpasterskiej,  którym zafascynował  nas
miejscowy proboszcz  i niezwykle mądrym naukom,  oraz płynącym z głębi
serca modlitwom  prowadzącego rekolekcje, o. Innerkoflera, rozbudziły się
we mnie zalążki powołania kapłańskiego, choć wcześniej o tym nie myśla-
łem i miałem inne plany na swoje życie.  
Otóż. Przez długi czas byłem zaprzyjaźniony z młodymi pocztowcami w
Rückers (Szczytna), których uczyłem gry w   bilarda w miejscowej   tawer-
nie. Byłem tak zauroczony ich pracą i oddaniem się służbie, że zapragną-
łem zostać pocztowcem. Ktoś może powiedzieć, że takie młodzieńcze fana-
berie. Może i tak, ale mi się to bardzo podobało. 

                                                                                                                                      
                                                                                            

Wszystkim rozpoczynającym wakacje życzymy miłego wy-
poczynku i szczęśliwego powrotu do swoich codziennych

zajęć. Szczęść Boże.  
Zamyślenia biblijne:

Życiowa droga chrześcijanina, podobnie jak każdego innego człowieka, nie-
koniecznie jest usłana różami. Jednak wierni prawdziwemu Bogu, uczniowie
Chrystusa, jeśli są w swojej wierze konsekwentni, narażają się na dodatko-

we nieprzyjemności. Nic w tym nadzwyczajnego, tak jest i to normalne.
Trzeba to przyjąć. Wokół tej prawdy koncentrują się czytania XII niedzieli

zwykłej w ciągu roku.

      Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi proroka Jeremiasza. Prorok uskarża się
w nim na swój los. Jego sytuacja nie była ciekawa. Wrogowie, oszczerstwa,
donosy oraz fałszywi i nie lojalni przyjaciele. Tak przynajmniej skarży się
prorok. Jak wtedy wierzyć, że ma się Boga po swojej stronie? Trzeba jed-

nak zawsze najpierw słuchać Boga. Nawet gdy wymaga to przeciwstawienia
się współbraciom. To trudne gdyż trzeba balansować między nadzieją na
Boże wsparcie a zwątpieniem. Wierność temu, co mówi Bóg jest jedynym

obiektywnym kryterium oraz sensowną odpowiedzią.

       Wspomnienia liturgiczne: 
       poniedziałek – wspomnienie św. Jana i Pawła, męczenników

    wtorek – wspomnienie św. Cyryla Jerozolimskiego, biskupa i dK
         środa – wspomnienie św. Ireneusza z Lyonu, biskupa i męczennika

        czwartek – uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła
      piątek – wspomnienie Świętych Pierwszych Męczenników św. Kościoła

Rzymskiego 
sobota – wspomnienie św. Ottona, biskupa                                                                                                            

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święty Paweł I. Urodził się w 707 roku w Rzymie. Pochodził z bogate-
go arystokratycznego rodu Orsinich. Po śmierci ojca został oddany na
wychowanie do szkoły na Lateranie - trafił tam wraz ze starszym bra-
tem, późniejszym papieżem Stefanem II. Po jej ukończeniu i przyję-
ciu święceń diakonatu z rąk przyszłego papieża Zachariasza, podjął
służbę na dworze papieża Grzegorza II. Po wyborze Stefana na papie-
ża wiosną 752 roku, Paweł uczestniczył w wielu misjach dyplomatycz-
nych jako reprezentant Stolicy Apostolskiej. Szczególną rolę odegrał

w procesie tworzenia Państwa Kościelnego. Po śmierci Stefana II Paweł został wy-
brany w kwietniu 757 roku na następcę swojego brata jako kandydat stronnictwa
sprzyjającego Frankom. Równocześnie jednak zwolennicy Bizancjum dokonali elek-
cji Teofilakta i w Rzymie doszło do rozruchów. Paweł przejął władzę w Rzymie do-
piero po surowej rozprawie z opozycją oraz zapewnieniu sobie poparcia króla Fran-
ków Pepina Małego, któremu złożył deklarację lojalności. Paweł I jako pierwszy z
papieży odstąpił od zwyczaju informowania cesarza bizantyńskiego o swoim wybo-
rze. Wyznawał pogląd, że namiestnik Chrystusa na ziemi jest prawdziwym pośredni-
kiem między Bogiem a ludźmi. Rozpoczął proces masowego przenoszenia relikwii
świętych męczenników z katakumb do kościołów rzymskich. Zmarł 28 czerwca 767
roku w Bazylice św. Pawła za Murami, gdzie schronił się przed upałami. i tam został
pochowany. Kościół czci św. Pawła 28 czerwca.  
__________________________________________________________________________________

Witamy nową parafiankę. Nasza wspólnota  parafialna
powiększyła o koleją chrześcijankę. W dniu 18 czerwca
2023 roku  roku sakrament chrztu św.  w kościele para-
fialnym w Jugowie, przyjęła i  do społeczności  Kościoła
została włączona Emilia Laura Oczkowska. Jej rodzicami
są Tomasz i Małgorzata zd. Mateja. Rodzice Emilii są ro-

dowitymi jugowianami. W naszej miejscowości pobierali pierwsze nauki, a
w parafii  przyjmowali  wszystkie  sakramenty  wtajemniczenia  chrześcijań-
skiego, łącznie z sakramentem małżeństwa. Nowej parafiance  życzymy
Bożego  błogosławieństwa  i  nieustannej  opieki  Anioła  Stróża.
_______________________________________________________________
Kanalizacja w Jugowie.   W środę 21 czerwca odbyło się spotkanie w
sprawie podłączenia poszczególnych domostw do sieci kanalizacyjnej, która
budowana jest w naszej miejscowości. Prace dobiegają końca i dlatego, aby
wyjaśnić mieszkańcom jaka jest dalsza kolej rzeczy, przedstawiciele ZWiK z
Nowej Rudy wytłumaczyli, że obowiązek podłączenia do kanalizacji spoczy-
wa na właścicielach domostw, lub wspólnocie lokatorów. Są dwie możliwo-
ści wykonania tego obowiązku. Można zrobić to prywatnie i wszelkie koszty
ponosi lokator, lub właściciel domu, bądź też zlecić to Wodociągom, które
załatwiają wtedy wszelkie formalności i koszty takiej usługi będą znacznie
mniejsze.   W  niedługim  czasie  odbędzie  się  jeszcze  jedno  spotkanie  z
przedstawicielami ZWiK i wtedy trzeba będzie złożyć wniosek o przyłącze-
nie  do  sieci,  a  przedstawiciele  wykonawcy  pomogą  wypełnić  wszystkie
wnioski i wytłumaczą jakiekolwiek wątpliwości. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE.
Niedziela 2.VII.2023  –  XIII NIEDZIELA ZWYKŁA

1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie od wtorku do soboty o 18.00, a w
Przygórzu mszy św. nie będzie
2. W  środę,  z  racji  28  dnia  miesiąca,  po  mszy  św.  sprawowanej  przy
bocznym  ołtarzu,  nabożeństwo  przez  wstawiennictwo  św.  Charbela  i
namaszczenie olejami świętego libańskiego. 
3. Za tydzień po mszach św. spotkanie z wszystkimi chętnymi do wyjazdu
na Sycylię.  
4.  W czwartek,  z  racji  uroczystości  świętych  apostołów  Piotra  i  Pawła,
możemy uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 
5. W okresie wakacji kancelaria czynna jest w dni, w których odprawiana
jest msza św.
6. W okresie wakacji, w każdą niedzielę o godz. 19.00 będzie odprawiana
msza św. w Drogosławiu. Na Wielkiej Sowie msza św. odprawiana jest w
każdą wakacyjną niedzielę o godz. 15.00.
7. Za tydzień Pierwsza niedziela miesiąca. W Jugowie panie będą zbierały
składki  na  naszą świątynię.  W Przygórzu po mszy św.  zmiana tajemnic
różańcowych.                           
ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE
Zap. II. 
Jan WIELGUS, stan wolny, zam. Częstochowa
Weronika WEŁYCZKO, stan wolny, zam. Jugów  
Zap. I
Michał MAJERCZYK, stan wolny, zam. Przygórze
Klaudia KAROLAK, stan wolny, zam. Wałbrzych
 ___________________________________________________________
Obmycie rąk w czasie mszy św. W pierwszych wiekach chrześcijaństwa,
w czasie mszy św. nie składano ofiary pieniężnej. Wierni przynosili na mszę
św. różne dary z płodów ziemi; owoce, chleby, a nawet bydło. Po odebraniu
tych darów, a szafarz musiał   każdego daru chociażby dotknąć, ksiądz ob-
mywał ręce, aby w sposób godny sprawować eucharystię. Ten gest przyjął
w liturgii znaczenie symboliczne. Oprócz fizycznego obmycia się z brudu,
obmycie rąk symbolizowało wewnętrznie oczyszczenie. Ksiądz symbolicznie
obmywając  ręce  wypowiada  słowa;  „Obmyj  mnie  Panie  z  mojej  winy  i
oczyść mnie z grzechu mojego”. Jest to więc symbol obmycia zewnętrzne-
go, gdyż brudnymi rękami nie można dotykać świętości, ale także przepro-
szenie za grzechy i prośba, aby Bóg oczyścił serce kapłana przed sprawo-
waniem świętych czynności.   
_______________________________________________________________
W czwartek, w uroczystość świętych apostołów Piotra i Pawła, zbierane jest
w naszych świątyniach tzw. „Świętopietrze”. Jest to polska nazwa   ofiary
chrześcijan przeznaczone na utrzymanie Stolicy Apostolskiej. W Polsce da-
ninę na rzecz papiestwa zapoczątkował Mieszko I, co wiązało się z podda-
niem naszej ojczyzny pod opiekę Stolicy Apostolskiej. 
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